

MUNICÍPIO DE ITIRAPUÃ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º BIMESTRE/2019

RREO - Anexo VII (LRF, art 53, inciso III)

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre/2019	Até o Bimestre/2018
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	17.379.370,00	2.768.466,88	8.920.461,47	8.941.111,71
Receita Tributária	2.058.000,00	112.575,22	381.997,78	369.337,25
IPTU	560.000,00	16.450,65	42.250,97	0,00
ISS	965.000,00	34.383,13	181.920,41	0,00
ITBI	450.000,00	24.015,51	66.034,53	0,00
IRRF	50.000,00	28.445,33	71.637,41	0,00
Outras Receitas Tributárias	33.000,00	9.280,60	20.154,46	28.904,92
Receita de Contribuição	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Previdenciária	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	1.000,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	90.000,00	2.278,06	15.115,06	19.676,98
(-) Aplicações Financeiras	89.000,00	2.278,06	15.115,06	19.676,98
Transferências Correntes	15.200.370,00	2.593.490,40	8.466.703,10	8.566.147,66
Convênios	3.708.597,60	611.762,27	2.178.177,33	0,00
FPM	0,00	0,00	0,00	0,00
ICMS	2.828.997,60	499.366,75	1.706.963,86	0,00
Outras Transferências Correntes	8.662.774,80	1.482.361,38	4.581.561,91	8.566.147,66
Demais Receitas Correntes	120.000,00	62.401,26	71.760,59	5.626,80
Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00	0,00
Diversas Receitas Correntes	120.000,00	62.401,26	71.760,59	5.626,80
RECEITAS DE CAPITAL (II)	570.000,00	62.500,00	142.500,00	495.000,00
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	100.000,00	13.750,00	13.750,00	0,00
Transferências de Capital	470.000,00	48.750,00	128.750,00	495.000,00
Convênios	240.000,00	48.750,00	48.750,00	495.000,00
Outras Transferências de Capital	80.000,00	48.750,00	48.750,00	495.000,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	470.000,00	48.750,00	128.750,00	495.000,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	17.849.370,00	2.817.216,88	9.049.211,47	9.436.111,71

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre/2019	Até o Bimestre/2018
DESPESAS CORRENTES (VIII)	16.422.670,00	3.215.432,22	9.326.950,35	8.408.089,73
Pessoal e Encargos Sociais	8.488.650,00	1.756.518,67	5.156.410,71	4.816.678,82
Juros e Encargos da Dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	7.934.020,00	1.458.913,55	4.170.539,64	3.591.410,91
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	16.422.670,00	3.215.432,22	9.326.950,35	8.408.089,73
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	1.454.600,00	27.806,30	84.515,32	88.476,58
Investimentos	1.254.600,00	10.235,55	32.311,55	20.141,90
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	200.000,00	17.570,75	52.203,77	68.334,68
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	1.254.600,00	10.235,55	32.311,55	20.141,90
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	27.200,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	17.704.470,00	3.225.667,77	9.359.261,90	8.428.231,63

RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVIII)	144.900,00	(408.450,89)	(310.050,43)	1.007.880,08
---	-------------------	---------------------	---------------------	---------------------

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	0,00	0,00
--	----------	----------	-------------	-------------

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE			
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA				

FONTE: Balancetes Mensais

Modelo: Federal

ELIANA SPINELI DOS SANTOS
CONTADORA

CLAUDIO ROBERTO NEVES
SECRETARIO DE FINANÇ

ELIANA SPINELI DOS SANTOS
CONTADORA

JESSICA ALVES DA SILVA
CONTROLE INTERNO

ELIANA SPINELI DOS SANTOS
PEIXOTO